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Art des Eintrags Besitzereintrag

Blatt 0r

Eintragsnummer 2

Datierung 1262/1846

Text original ar الحلبي مصطفى الحقير نوبة الى آل
الرحمن عبد الشيخ العلامة تركة من

62 سنة الكزبري
م

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Vorbesitzer:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00000671
↳ Name Ibn-al-Ḥamawī, Muṣṭafā Ibn-Muḥammad Ibn-Aḥmad Ibn-ʿUmar al-Ḥalabī ad-Dimašqī al-ʿUrḍī

al-Ḥusainī al-Muṭṭalabī al-Qādirī aš-Šāfiʿī
  الشافعي القادري المطلبي الحسيني العرضي الدمشقي الحلبي عمر بن احمد بن محمد بن مصطفى
↳ Lebensdaten * vor 1238/1822-23

† nach 1279/1862-63
↳ Anmerkung zur Person de Besitzer vonBeirut AUB MS 956.9 R11kA;Berlin Wetzstein I 61 (1262, hier außerdem

aš-šahīr bi-Ibn al-Ḥamawī);Berlin Wetzstein II 143, 166 (1274), 200 (1264), 233 (1266,
durch Ankauf vom Buchhändler [ṣaḥḥāf] Aḥmad ‛Amr in Damaskus), 396 (1269), 411
(Überlieferungszeugnisse datiert 1266), 1277 (1274), 1593 (1272), 1639 (1238, aus dem
Nachlass seines Onkels müttlerlicherseits ‛Alī al-Ḥamawī), 1704 (1270, Kauf von ‛Abd
al-Ġanī an-Nābulusī), 1713, 1726, 1786;Berlin Sprenger 315 (1271), 440 (28.12.1269),
885, 1282 (65), 1952 (9.11.1272);Damaskus Ẓāhirīya 8086 (1262, Katalog Fiqh ḥanafī
I, S. 58);Leipzig Vollers 41, 240 (1.1263, gekauft von Aḥmad ʿAmr), 255 (Datierung
1243 unsicher), 256 (1.7.1267), 420, 581, 593 (12.1263), 730, 820.Kopist von:Berlin
Wetzstein II 396 (1267);Damaskus Ẓāhirīya 2617 (1269, vgl. Katalog Fiqh ḥanafī II, S.
283), 7107 (1262, vgl. Katalog Fiqh ḥanafī I, S. 149), 8432 (1279, vgl. Katalog Adab II,
S. 178);Harvard MS Arab 151 (1269).Nach Berlin Spr. 885 war er Prediger (ḫaṭīb) an der
Aleppiner Umayyadenmoschee.

de original property: Besitzer

Vorbesitzer:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00000405
↳ Name Kuzbarī, ʿAbd-ar-Raḥmān Ibn-Muḥammad al-
  محمد بن الرحمن عبد الكزبري،
↳ Lebensdaten * 1184/1770-71

† 1262/1845-46 in Damaskus
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↳ Datenquelle LCNAF : nr 90002610
↳ Anmerkung zur Person de Der hochgeschätzte Traditionsgelehrte unterrichtete in der Nachfolge seines Vaters

seit 1221 den Buḫārī unter der Adler-/Geierkuppel (Qubbat an-nasr) in der
Umayyadenmoschee von Damaskus, ein extrem prestigeträchtiger Posten. Er galt als
der beste Traditionarier der Stadt.Vgl. zu ihm Baiṭār: Ḥilyat al-bašar II, S. 833-836; Šaṭṭī:
al-Aʿyān, S. 160-162; Ziriklī: Aʿlām III, S. 333.Besitzer von Berlin Wetzstein I 61 (gekauft
aus seinem Nachlass 62); Leipzig Vollers 306 (1201); Princeton N.S. 1113 (aus seinem
Nachlass gekaufte im Jahr 1263).Kopist von Damaskus Ẓāhirīya 114 (ff. 119-138 im Jahr
1203; vgl. Katalog Fiqh ḥanafī I, S. 221).Nicht eindeutig ihm oder seinem gleichnamigen
Großvater zuzuordnen ist Tübingen MA VI 92.

de original property: Vorbesitzer

Wetzstein I 61 / 0r / 2 Seite 2


